

Vibyhus Finans ApS

Ørstedvej 50D, 4130 Viby Sjælland

CVR-nr. 10 80 47 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.



Arthur Højgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vibyhus Finans ApS Ørstedvej 50D 4130 Viby Sjælland
	CVR-nr.: 10 80 47 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Arthur Højgaard Nielsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	AH Holding ApS
Dattervirksomheder	Boligmægleren Bjæverskov ApS, 4130 Viby Sjælland Boligmægleren Svendborg, 5700 Svendborg Everybody ApS, 4130 Viby Sjælland Boligmægleren ApS, 4130 Viby Sjælland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel samt investerings- og rådgivningsvirksomhed iøvrigt i økonomisk henseende og anden i forbindelse stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af en afkastbaseret model og i sagens natur indgår heri regnskabsmæssige skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.630.644 mod 4.772.999 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret opnået kursgevinster vedrørende indfrielse af realkreditlån. Forholdet anses som en særlig regnskabspost, hvilket fremgår af note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter balancedagen frasolgt datterselskabet Everybody ApS. Herudover er der ikke indtruffet begivenheder som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.132.450	3.125.475
Værdiregulering af investeringsejendomme	-650.387	4.143.288
2 Personaleomkostninger	-474.825	-361.391
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-5.434
Resultat før finansielle poster	1.007.238	6.901.938
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-770.717	240.182
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	213.603	163.885
Andre finansielle indtægter	3.147.828	101.250
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.354.858	-1.275.156
Resultat før skat	2.243.094	6.132.099
4 Skat af årets resultat	-612.450	-1.359.100
Årets resultat	1.630.644	4.772.999
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	100.000
Overføres til overført resultat	1.130.644	4.672.999
Disponeret i alt	1.630.644	4.772.999

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
6 Investeringsejendomme	71.200.000	75.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.200.000</u>	<u>75.900.000</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.452.554	5.223.271
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.452.554</u>	<u>5.223.271</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>75.652.554</u>	<u>81.123.271</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	20.000
Aktiver bestemt for salg	4.300.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>4.300.000</u>	<u>20.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.028.160	1.195.888
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.874.073	4.839.483
Andre tilgodehavender	0	223.018
Tilgodehavender i alt	<u>5.902.233</u>	<u>6.258.389</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.261.190	1.787.732
Værdipapirer i alt	<u>1.261.190</u>	<u>1.787.732</u>
Likvide beholdninger	579.341	1.093
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.042.764</u>	<u>8.067.214</u>
Aktiver i alt	<u>87.695.318</u>	<u>89.190.485</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	39.734.621	38.603.977
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	100.000
Egenkapital i alt	<u>40.434.621</u>	<u>38.903.977</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.903.696	6.110.415
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.903.696</u>	<u>6.110.415</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	38.212.085	39.217.585
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.212.085</u>	<u>39.217.585</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.337.740	1.216.106
Gæld til pengeinstitutter	0	1.109.731
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.000	34.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	160.407	236.106
Selskabsskat	0	384.912
Anden gæld	1.612.769	1.977.653
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.144.916</u>	<u>4.958.508</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>41.357.001</u>	<u>44.176.093</u>
Passiver i alt	<u>87.695.318</u>	<u>89.190.485</u>

- 1 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Særlige poster		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.</p>		
<p>Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p>		
<p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
<p>Indtægter:</p>		
Kursgevinster på realkreditlån	3.040.837	0
	<u>3.040.837</u>	<u>0</u>
<p>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:</p>		
Andre finansielle indtægter	3.040.837	0
Resultat af særlige poster netto	<u>3.040.837</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	414.620	298.173
Pensioner	55.000	57.500
Andre omkostninger til social sikring	5.205	5.718
	<u>474.825</u>	<u>361.391</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.318
Andre finansielle omkostninger	1.354.858	1.269.838
	<u>1.354.858</u>	<u>1.275.156</u>

Noter

	2022	2021
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	800.426	428.912
Årets regulering af udskudt skat	-206.719	920.190
Regulering af tidligere års skat	18.743	9.998
	612.450	1.359.100
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	32.606	32.606
Kostpris 31. december 2022	32.606	32.606
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-32.606	-27.172
Årets afskrivninger	0	-5.434
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-32.606	-32.606
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	48.173.982	48.149.325
Tilgang i årets løb	250.387	1.709.612
Afgang i årets løb	0	-1.684.955
Overførsel til aktiver bestemt for salg	-2.952.060	0
Kostpris 31. december 2022	45.472.309	48.173.982
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	27.726.018	23.897.774
Årets regulering til dagsværdi	-650.387	4.143.289
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-315.045
Overførsel til aktiver bestemt for salg	-1.347.940	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	25.727.691	27.726.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	71.200.000	75.900.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Der er gennemsnitligt anvendt et afkastkrav på 5,5 %.

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.500 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 40.435 t.kr. til 34.934 t.kr.

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	6.208.498	6.208.498
Kostpris 31. december 2022	6.208.498	6.208.498
Opskrivninger 1. januar 2022	-985.227	-1.225.409
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-770.717	240.182
Opskrivninger 31. december 2022	-1.755.944	-985.227
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.452.554	5.223.271

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Boligmægleren Bjæverskov ApS, 4130 Viby Sjælland	100 %	-2.232.564	-704.315
Boligmægleren Svendborg, 5700 Svendborg	100 %	-573.105	-444.374
Everybody ApS, 4130 Viby Sjælland	100 %	4.452.554	-770.717
		1.646.885	-1.919.406

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kredit- og realkreditinstitutter, 39.550 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 75.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankengagement. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AH Holding Aps, CVR-nr. 15013508, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.